

**ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.**

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: Администрация Уссурийского городского округа

Учреждение: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа

Единица измерения: руб.



Е. Е. Куценко

Коды	27.12.2023
по Сводному реестру глава по КБК	05301416 001
по Сводному реестру ИНН	053У4910 251006510
КПП	251101001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
			на 2024 г. (текущий финансовый год)	на 2025 г. (первый год планового периода)	на 2026 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Остаток средств на начало текущего финансового года*1	0001	х			
Остаток средств на конец текущего финансового года*1	0002	х			
Доходы, всего:	1000	х	66 196 701,90	65 662 815,90	65 662 815,90
в том числе:					
доходы от собственности, всего	1100	120			
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	46 253 448,00	46 093 448,00	46 093 448,00
в том числе:					
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	46 093 448,00	46 093 448,00	46 093 448,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	-	-	-
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	19 943 253,90	19 569 367,90	19 569 367,90
в том числе:					
целевые субсидии	1410	150	19 943 253,90	19 569 367,90	19 569 367,90
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	-	-	-
добровольные пожертвования	1430	150	-	-	-
Прочие доходы, всего	1500	180			
доходы от операций с активами, всего	1900		-	-	-
прочие поступления, всего	1980	х	-	-	-
из них:					
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	-	-	-
Расходы, всего:	2000	х	66 196 701,90	65 662 815,90	65 662 815,90
в том числе:					
на выплаты персоналу, всего	2100	х	39 897 119,90	39 832 019,90	39 832 019,90
в том числе:					
оплата труда	2110	111	30 642 949,31	30 592 949,31	30 592 949,31
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	-	-	-

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	-	-	-
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	9 254 170,59	9 239 070,59	9 239 070,59
в том числе:					
на выплаты по оплате труда	2141	119	9 254 170,59	9 239 070,59	9 239 070,59
на иные выплаты работникам	2142	119	-	-	-
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	78 720,00	-	-
в том числе:					
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	78 720,00	-	-
из них:					
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	78 720,00	-	-
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350	-	-	-
иные выплаты населению	2240	360	-	-	-
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	211 900,00	211 900,00	211 900,00
из них:					
налог на имущество и земельный налог	2310	851	211 900,00	211 900,00	211 900,00
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	-	-	-
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	-	-	-
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x	-	-	-
из них:					
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613	-	-	-
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623	-	-	-
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных)	2430	634	-	-	-
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810	-	-	-
взносы в международные организации	2450	862	-	-	-
Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x	-	-	-
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	-	-	-
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего*2	2600	x	26 008 962,00	25 618 896,00	25 618 896,00
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243	-	-	-
Прочую закупку товаров, работ, услуг, всего	2640	244	24 299 104,00	23 909 038,00	23 909 038,00
закупку энергетических ресурсов	2660	247	1 709 858,00	1 709 858,00	1 709 858,00
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2700	400	-	-	-
в том числе:					
приобретение объектов недвижимого имущества	2710	406	-	-	-
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества	2720	407	-	-	-
Выплаты, уменьшающие доход, всего*3	3000	100	-	-	-
в том числе:					
налог на прибыль*3	3010				
налог на добавленную стоимость*3	3020				
прочие налоги, уменьшающие доход*3	3030				
Прочие выплаты, всего*4	4000	x			
из них:					
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610			

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма			
					на 2024 г. (текущий финансовый год)	на 2025 г. (первый год планового периода)	на 2026 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего*6	26000	х	х	26 008 962,00	25 618 896,00	25 618 896,00	-
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)*7	26100	х	х				
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ*7	26200	х	х				
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	х	х	2 241 248,96	-	-	
1.3.1.	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	х	х	2 241 248,96			
	из них <10.1>	26310.1		1500393060	1 235 399,76			
		26310.2		1500993150	1 005 849,20			
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	х	х	23 767 713,04	25 618 896,00	25 618 896,00	-
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	х	х	7 776 771,24	9 012 171,00	9 012 171,00	-
1.4.1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х	х	7 776 771,24	9 012 171,00	9 012 171,00	
1.4.2.	за счет целевых субсидий	26420	х	х	15 896 041,80	16 606 725,00	16 606 725,00	-
1.4.2.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х	х	15 896 041,80	16 606 725,00	16 606 725,00	
	из них <10.1>	26421.1	х	1500993150	3 668 530,80	4 753 100,00	4 753 100,00	
		26421.2	х	15009R3040	11 853 625,00	11 853 625,00	11 853 625,00	
		26421.3	х	1500620100	15 926,00			
		26421.4	х	1500921770	357 960,00			
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х	х	94 900,00	-	-	-
1.4.5.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х	х	94 900,00			
	из них <10.1>	26451.1	х		94 900,00			
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки*10	26500	х	х	23 767 713,04	25 618 896,00	25 618 896,00	
	в том числе по году начала закупки	26510	2024		23 767 713,04			
	в том числе по году начала закупки	26520	2025			25 618 896,00		
	в том числе по году начала закупки	26530	2026				25 618 896,00	

Заместитель директора  Т. С. Дидык

Исполнитель  Т. С. Дидык

"27" декабря 2023 г.

(Дата составления Плана)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на обоснованность расчетов, приведенных в пояснительной записке к Плану финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, и соответствия показателей в информации о планируемых

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа

наименование учреждения

Планируемые объемы расходных обязательств по учреждению:

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма		
			на 2024 г. (текущий финансовый год)	на 2025 г. (первый год планового периода)	на 2026 г. (второй год планового периода)
Доходы, всего:	1000	x	66 196 701,90	65 662 815,90	65 662 815,90
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120	-	-	-
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	46 253 448,00	46 093 448,00	46 093 448,00
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	46 093 448,00	46 093 448,00	46 093 448,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	-	-	-
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	19 943 253,90	19 569 367,90	19 569 367,90
в том числе: целевые субсидии	1410	150	19 943 253,90	19 569 367,90	19 569 367,90
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	-	-	-
Прочие доходы, всего	1500	180	-	-	-
доходы от операций с активами, всего	1900		-	-	-
прочие поступления, всего	1980	x	-	-	-
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	-	-	-
Расходы, всего:	2000	x	66 196 701,90	65 662 815,90	65 662 815,90

План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (далее - План) по учреждению

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа

наименование учреждения

разработан в соответствии с действующим Порядком, утвержденным постановлением администрации Уссурийского городского округа от 05.07.2019г. №1541-НПА.

Расчеты, приведенные в пояснительной записке, соответствуют информации о планируемых объемах расходных обязательств. Расчеты обоснованны и экономически целесообразны.

Начальник финансово-экономического отдела управления образования и молодежной политики

Директор МКУ УГО МЦФО

Е.Е. Гончар 31-51-45


 _____ Е.А. Ционова

 _____ Е.С.Пинегина
 "27" декабря 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Усурийска» Усурийского городского округа

(наименование учреждения)

Наименование показателя	Код строки	Код вида расходов Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)							
			Всего	в том числе:			Субсидия, предоставляемая в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	Субсидия на осуществление капитальных вложений	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания		Субсидия на осуществление капитальных вложений			всего	из них гранты
				местный + субвенция	местный бюджет					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
поступления от доходов, всего:	100	x	66 196 701,90	46 093 448,00	15 513 521,00	30 579 927,00	19 943 253,90	-	160 000,00	-
в том числе: доходы от собственности	110		-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от оказания услуг, работ	120		46 093 448,00	46 093 448,00	15 513 521,00	30 579 927,00	-	-	-	-
Иные субсидии, предоставленные из бюджета	150		19 943 253,90	-	-	-	19 943 253,90	-	-	-
Прочие доходы	160		160 000,00	-	-	-	-	-	160 000,00	-
в том числе родительская плата	161		-	-	-	-	-	-	-	-
Платные услуги	162		160 000,00	-	-	-	-	-	160 000,00	-
Добровольные пожертвования	163		-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с активами	180		-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	130		-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет			-	-	-	-	-	-	-	-
ВЫПЛАТЫ ПО РАСХОДАМ, ВСЕГО:	200	x	66 196 701,90	46 093 448,00	15 513 521,00	30 579 927,00	19 943 253,90	-	160 000,00	-
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210		39 897 119,90	36 869 377,00	8 679 659,00	28 189 718,00	2 962 642,90	-	65 100,00	-
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		39 897 119,90	36 869 377,00	8 679 659,00	28 189 718,00	2 962 642,90	-	65 100,00	-
из них: оплата труда		111	30 642 949,31	28 317 494,00	6 666 405,00	21 651 089,00	2 275 455,31	-	50 000,00	-
Начисления на выплаты по оплате труда		119	9 254 170,59	8 551 883,00	2 013 254,00	6 538 629,00	687 187,59	-	15 100,00	-
ВСЕГО Выплата ГИА и (ЕГЭ)			-	-	-	-	-	-	-	-
выплата компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ)			-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги	226	113	-	-	-	-	-	-	-	-
уплата страховых взносов, начисленных на выплату компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ)			-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги	226	119	-	-	-	-	-	-	-	-
Социальные и иные выплаты населению, всего	220		78 720,00	-	-	-	78 720,00	-	-	-
из них: прочие выплаты	112		-	-	-	-	-	-	-	-
Транспортные услуги	112		-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги	112		-	-	-	-	-	-	-	-
Пособия, компенсации и иные соц выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	112		-	-	-	-	-	-	-	-
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	112		-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда)	112		-	-	-	-	-	-	-	-
прочие расходы (питание спортсменов)	113		-	-	-	-	-	-	-	-
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321		78 720,00	-	-	-	78 720,00	-	-	-
Прочие расходы (трудоустройство несовершеннолетних граждан(трудоые бригады)	380		-	-	-	-	-	-	-	-
Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		-	-	-	-	-	-	-	-
безвозмездные перечисления организациям	240		-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250		211 900,00	211 900,00	211 900,00	-	-	-	-	-
Прочие расходы (возмещение истцу расходов на государственную пошлину и уплата неустойки, оплата расходов на экспертизу судебным актом, возмещение ущерба должностным лицом по суду)	831		-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (уплата налога на имущество организаций, земельного налога)	851		211 900,00	211 900,00	211 900,00	-	-	-	-	-
прочие расходы(уплата трансп.налога, госпошлина учр.-ответчика по реш.суда)	852		-	-	-	-	-	-	-	-
Уплата иных платежей(в т.ч. за несвоевремен.упл.налогов и сборов, плата за загрязн.окр.среды)	853		-	-	-	-	-	-	-	-
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	x	26 008 962,00	9 012 171,00	6 621 962,00	2 390 209,00	16 901 891,00	-	94 900,00	-
Закупка товаров, работ, услуг на капитальный ремонт государственного (муниципального) имущества	261		-	-	-	-	-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества	243		-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги	243		-	-	-	-	-	-	-	-
Затраты на на строительство объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	262		-	-	-	-	-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества	407		-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги	407		-	-	-	-	-	-	-	-
Приобретение основных средств	407		-	-	-	-	-	-	-	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	263	244	24 299 104,00	7 302 313,00	4 912 104,00	2 390 209,00	16 901 891,00	-	94 900,00	-
Услуги связи	244		173 920,68	173 920,68	75 192,00	-	98 728,68	-	-	-
Транспортные услуги	244		1 746 784,00	1 746 784,00	1 746 784,00	-	-	-	-	-
Коммунальные услуги	244		197 189,00	197 189,00	197 189,00	-	-	-	-	-
Арендная плата за пользование имуществом	244		-	-	-	-	-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества	244		815 943,00	780 017,00	765 217,00	14 800,00	15 926,00	-	20 000,00	-
Прочие услуги	244		1 739 865,00	1 701 865,00	1 696 865,00	5 000,00	-	-	38 000,00	-
Страхование	244		-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (призы, кубки)	244		-	-	-	-	-	-	-	-
Приобретение основных средств	244		2 184 680,32	2 169 680,32	-	-	2 169 680,32	-	15 000,00	-
Приобретение материальных запасов	244		17 440 722,00	532 857,00	430 857,00	-	102 000,00	-	21 900,00	-
Закупка энергетических ресурсов	247		1 709 858,00	1 709 858,00	1 709 858,00	-	-	-	-	-
Коммунальные услуги	247		1 709 858,00	1 709 858,00	1 709 858,00	-	-	-	-	-
в том числе Коммунальные услуги	244+247		1 907 047,00	1 907 047,00	1 907 047,00	-	-	-	-	-
в том числе питание 226 статья	244		-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе питание 240 статья	244		-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток средств на начало года	500	x	-	-	-	-	-	-	-	-



Т. С. Дидык

Заместитель директора

Приложение к плану финансово-хозяйственной
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 3 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа


(включая учреждения)

Наименование категории	Код строки	Код вида расхода Расходы и Финансы	Код вида расхода Расходы и Финансы	Всего субвенция 2024	Всего субвенция 2025	Всего субвенция 2026	субвенция ШКОЛА			субвенция САД		
							2024	2025	2026	2024	2025	2026
поступления от доходов, всего:	1	1		30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	-	-	-
в том числе: доходы от собственности:	110	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от оказания услуг, работ:	120	1		30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	-	-	-
Иные субсидии, предоставленные из бюджета:	130	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие доходы:	180	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: организационные платежи:	181	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Платные услуги:	182	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Добровольные пожертвования:	183	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с активами:	186	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от штрафов, пеней и/или сумм принудительного изъятия:	136	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата субсидий за прошлые отчетные периоды:	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выплаты по расходам, всего:	200	1		30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	30 579 927.00	-	-	-
в том числе: выплаты персоналу, всего:	210	1		28 189 718.00	28 189 718.00	28 189 718.00	28 189 718.00	28 189 718.00	28 189 718.00	-	-	-
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда:	211	1		28 189 718.00	28 189 718.00	28 189 718.00	28 189 718.00	28 189 718.00	28 189 718.00	-	-	-
из них: оплата труда:	111	1		21 651 089.00	21 651 089.00	21 651 089.00	21 651 089.00	21 651 089.00	21 651 089.00	-	-	-
Начисления на выплаты по оплате труда:	118	1		6 538 629.00	6 538 629.00	6 538 629.00	6 538 629.00	6 538 629.00	6 538 629.00	-	-	-
ВСЕГО Выплата ГИМ (ЕГЗ):				-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выплата компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ):	220	113		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги:	226	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Уплата страховых взносов, начисленных на выплаты компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ):	226	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Социальные и иные выплаты населению, всего:	220	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них: прочие выплаты:	112	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Транспортные услуги:	112	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги:	112	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Пособия, компенсации и иные соц. выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств:	112	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме:	112	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда):	112	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
(кроме расходов (питание спортсменов)):	112	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств:	321	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (трудозащитное неосвоенное время граждан-строителей бригады):	388	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего:	220	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Бюджетные перечисления организациям:	240	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг):	250	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (возмещение истцу расходов на государственную пошлину и уплата неустойки, оплата расходов на экспертизу судебных актов, возмещение ущерба должностным лицом по суду):	331	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (уплата налога на имущество организаций, земельного налога):	331	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (уплата транс. налога, госпошлина упр. деления по расч. суду):	332	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Уплата иных платежей (в т.ч. за неосвоенное время, налоги и сборы, плата за загрязн. ср. среды):	333	119		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	240	1		2 390 209.00	2 390 209.00	2 390 209.00	2 390 209.00	2 390 209.00	2 390 209.00	-	-	-
Закупка товаров, работ, услуг на капитальный ремонт государственного (муниципального) имущества:	261	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества:	242	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги:	242	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Затраты на строительство объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями:	252	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества:	487	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги:	487	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Приобретение основных средств:	487	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд:	263	244		2 390 209.00	2 390 209.00	2 390 209.00	2 390 209.00	2 390 209.00	2 390 209.00	-	-	-
Услуги связи:	244	244		98 728.88	98 728.88	98 728.88	98 728.88	98 728.88	98 728.88	-	-	-
Транспортные услуги:	244	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Коммунальные услуги:	244	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Админист. плата за пользование имуществом:	244	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества:	244	244		14 800.00	14 800.00	14 800.00	14 800.00	14 800.00	14 800.00	-	-	-
Прочие услуги:	244	244		5 000.00	5 000.00	5 000.00	5 000.00	5 000.00	5 000.00	-	-	-
Страхование:	244	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (привы. тубой):	244	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Приобретение основных средств:	244	244		2 169 680.32	2 169 680.32	2 169 680.32	2 169 680.32	2 169 680.32	2 169 680.32	-	-	-
Приобретение материальных запасов:	244	244		102 000.00	102 000.00	102 000.00	102 000.00	102 000.00	102 000.00	-	-	-
Закупка энергетических ресурсов:	247	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Коммунальные услуги:	247	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе Коммунальные услуги:	244+247	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе питание 226 статья:	244	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе питание 340 статья:	244	244		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток средств на начало года:	399	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-

Заместитель директора _____ С. Дедик

Приложение к плану финансово-хозяйственной
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 г.Усурийска
Усурийского городского округа

Наименование показателя	Код строки	ВСЕГО МЕСТНЫЙ 2024	ВСЕГО МЕСТНЫЙ 2025	ВСЕГО МЕСТНЫЙ 2026	МЕСТНЫЙ ШКОЛА			МЕСТНЫЙ САД		
					2024	2025	2026	2024	2025	2026
Поступления от доходов, всего:	100	15 513 521.00	15 513 521.00	15 648 542.00	15 513 521.00	15 513 521.00	15 648 542.00	-	-	-
в том числе: доходы от собственности:	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от оказания услуг, работ:	120	15 513 521.00	15 513 521.00	15 648 542.00	15 513 521.00	15 513 521.00	15 648 542.00	-	-	-
Иные субсидии, предоставленные из бюджета:	150	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие доходы:	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: родительская плата:	161	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Платные услуги:	162	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Добровольные пожертвования:	163	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операций с активами:	180	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия:	130	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
ВЫПЛАТЫ ПО РАСХОДАМ, ВСЕГО:	200	15 513 521.00	15 513 521.00	15 648 542.00	15 513 521.00	15 513 521.00	15 648 542.00	-	-	-
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	8 679 659.00	8 679 659.00	8 814 680.00	8 679 659.00	8 679 659.00	8 814 680.00	-	-	-
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда:	211	8 679 659.00	8 679 659.00	8 814 680.00	8 679 659.00	8 679 659.00	8 814 680.00	-	-	-
из них: оплата труда:		6 666 405.00	6 666 405.00	6 801 426.00	6 666 405.00	6 666 405.00	6 801 426.00	-	-	-
Начисления на выплаты по оплате труда:		2 013 254.00	2 013 254.00	2 013 254.00	2 013 254.00	2 013 254.00	2 013 254.00	-	-	-
ВСЕГО Выплата ГИА и (ЕГЭ):		-	-	-	-	-	-	-	-	-
выплата компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ):		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги:	226	-	-	-	-	-	-	-	-	-
оплата страховых взносов, начисленных на выплату компенсации педагогическим работникам и другим лицам, при привлечении их к проведению ГИА (ЕГЭ):		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги:	226	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Социальные и иные выплаты населению, всего:	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них: прочие выплаты:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Транспортные услуги:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Пособия, компенсации и иные соц. выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда):		-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие расходы (питание спортсменов):		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (трудоустройство несовершеннолетних граждан(трудовые бригады)):		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего:	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-
безвозмездные перечисления организациям:	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг):	250	211 900.00	211 900.00	211 900.00	211 900.00	211 900.00	211 900.00	-	-	-
Прочие расходы (возмещение истцу расходов на государственную пошлину и уплата неустойки, оплата расходов на экспертизу судебным актом, возмещение ущерба должностным лицам по суду):		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (уплата налога на имущество организаций, земельного налога):		211 900.00	211 900.00	211 900.00	211 900.00	211 900.00	211 900.00	-	-	-
прочие расходы(уплата транс.налога госполнств ур-отвечива по реш.суда)		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Уплата иных платежей(в т.ч. за несвоевремен упл.налогов и сборов, плата за загрязн.окр.среды)		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	260	6 621 962.00	6 621 962.00	6 621 962.00	6 621 962.00	6 621 962.00	6 621 962.00	-	-	-
Закупка товаров, работ, услуг на капитальный ремонт государственного (муниципального) имущества:	261	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Затраты на на строительство объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями:	262	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие услуги:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Приобретение основных средств:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд:	263	4 912 104.00	4 912 104.00	4 912 104.00	4 912 104.00	4 912 104.00	4 912 104.00	-	-	-
Услуги связи:		75 192.00	75 192.00	75 192.00	75 192.00	75 192.00	75 192.00	-	-	-
Транспортные услуги:		1 746 784.00	1 746 784.00	1 746 784.00	1 746 784.00	1 746 784.00	1 746 784.00	-	-	-
Коммунальные услуги:		197 189.00	197 189.00	197 189.00	197 189.00	197 189.00	197 189.00	-	-	-
Арендная плата за пользование имущества:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Услуги по содержанию имущества:		765 217.00	765 217.00	765 217.00	765 217.00	765 217.00	765 217.00	-	-	-
Прочие услуги:		1 696 865.00	1 696 865.00	1 696 865.00	1 696 865.00	1 696 865.00	1 696 865.00	-	-	-
Страхование:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы (кроме субсидий):		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Приобретение основных средств:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Приобретение материальных запасов:		430 857.00	430 857.00	430 857.00	430 857.00	430 857.00	430 857.00	-	-	-
Закупка энергетических ресурсов:		1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00	-	-	-
Коммунальные услуги:		1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00	-	-	-
в том числе Коммунальные услуги	244+247	1 907 047.00	1 907 047.00	1 907 047.00	1 907 047.00	1 907 047.00	1 907 047.00	-	-	-
в том числе питание 226 статья		-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе питание 340 статья		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток средств на начало года:	500	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Заместитель директора  Т. С. Дидык

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
на **2024** год

2

и плановый период **2025 - 2026** г.г.

(поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и иной, приносящей доход деятельности)

МБОУ СОШ № 3

(наименование учреждения)

Дата 27 декабря 2023 г.

(число) (месяц) (год)

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2024	2025	2026
211	Заработная плата	50 000,00		
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111		50 000,00	-	-

* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2024	2025	2026
213	Начисления на выплаты по оплате труда	15 100,00		
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119		15 100,00	-	-

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений	X	X	X	20 000,00	-	-
	Обрезка деревьев	усл.	1,00	20 000,00	20 000,00		
Итого по статье 225					20 000,00	-	-

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8
	Обучение закупки	усл.	1	38 000,00	38 000,00		
Итого по статье 226					38 000,00	-	-

ж) 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8
2	Приобретение имущества	X	X	X	15 000,00	-	-
	Жалюзи	шт.	1	15 000,00	15 000,00		
Итого по статье 310					15 000,00	-	-

з) 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8
6	Канцелярские принадлежности	X	X	X	X	X	X
	Бумага А4	шт.	10	500,00	5 000,00		
	Файл	шт.	100	19,00	1 900,00		
	Папка	шт.	15	1 000,00	15 000,00		
Итого					21 900,00	-	-
Итого 346					21 900,00	-	-
8	Итого 349				-	-	-
Итого по статье 340					21 900,00	-	-

в том числе		КОСГУ 341	КОСГУ 342	КОСГУ 343	КОСГУ 344	КОСГУ 345	КОСГУ 346	КОСГУ 347	КОСГУ 349
		-	-	-	-	-	21 900,00	-	-
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244							94 900,00	-	-

Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и иной, приносящей доход деятельности, ВСЕГО:	160 000,00	-	-
---	------------	---	---

Директор _____ (подпись)

Е. Е. Куценко
(ФИО)

Заместитель директора _____ (подпись)

Т. С. Дидык
(ФИО)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
на 2024 год
и плановый период 2025 - 2026 г.г.
(субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания)

МБОУ СОШ № 3

(наименование учреждения)

Дата 27 декабря 2023 г.
(число) (месяц) (год)

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2024	2025	2026
211	Зарботная плата	6 666 405.00	6 666 405.00	6 666 405.00
211	Зарботная плата	21 651 089.00	21 651 089.00	21 651 089.00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (школа)		28 317 494.00	28 317 494.00	28 317 494.00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111		28 317 494.00	28 317 494.00	28 317 494.00

* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2024	2025	2026
213	Начисления на выплаты по оплате труда	2 013 254.00	2 013 254.00	2 013 254.00
213	Начисления на выплаты по оплате труда	6 538 629.00	6 538 629.00	6 538 629.00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (школа)		8 551 883.00	8 551 883.00	8 551 883.00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119		8 551 883.00	8 551 883.00	8 551 883.00

X. Расчет расходов по виду расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

№ п/п	КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Остаточная (кадастровая) стоимость	Ставка налога%	Сумма, руб. / год		
						2024	2025	2026
1	290	Прочие расходы	Налог на имущество	3 380 100.00	2.20%	74 432.00	74 432.00	74 432.00
2			Земельный налог	12 219 404.75	1.50%	137 468.00	137 468.00	137 468.00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851 (школа местный бюджет)						211 900.00	211 900.00	211 900.00

XIV. Расчет расходов по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Электроэнергия	КВТ./час	85 220.92	7.41	631 487.00	631 487.00	631 487.00
2	Теплоснабжение	Г/кал	275.79	3 910.13	1 078 371.00	1 078 371.00	1 078 371.00
Итого по статье 223 (школа местный бюджет)					1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 247					1 709 858.00	1 709 858.00	1 709 858.00

XVI. Расчет расходов по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

а) 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование показателя	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Абонентская плата	3	12	1 178.67	42 432.00	42 432.00	42 432.00
1	интернет	1	12	2 730.00	32 760.00	32 760.00	32 760.00
Итого по 221 (школа местный бюджет)					75 192.00	75 192.00	75 192.00
интернет в учебных классах					98 728.68	98 728.68	98 728.68
Итого по 221 (школа краевой бюджет)					98 728.68	98 728.68	98 728.68
Итого по статье 221					173 920.68	173 920.68	173 920.68

б) 222 "Транспортные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Количество человек	Средняя стоимость услуг в месяц, руб.	Период предоставления услуг, (кол-во месяцев)	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Найм транспортных средств	X	158 798.55	11.00	1 746 784.00	1 746 784.00	1 746 784.00
Итого по статье 222 (школа местный бюджет)					1 746 784.00	1 746 784.00	1 746 784.00

в) 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Холодное водоснабжение	куб.м	1 459.08	43.87	64 010.00	64 010.00	64 010.00
2	Водоотведение	куб.м	1 459.18	40.03	58 411.00	58 411.00	58 411.00
3	Негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения	куб.м	1 459.56	20.02	29 213.00	29 213.00	29 213.00
4	Вывоз мусора	куб.м	75.78	601.18	45 555.00	45 555.00	45 555.00
Итого по статье 223 (школа местный бюджет)					197 189.00	197 189.00	197 189.00
Итого по статье 223					197 189.00	197 189.00	197 189.00

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

Наименование показателя		Количество	Дата	Дата	Дата	Примечание	
Дата очередной поверки счетчиков ХВС		1					
Дата очередной поверки счетчиков ГВС		0					
Дата очередной поверки УУТЭ		1					

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений (расшифровать)	Х	Х	Х	410 528,00	410 528,00	410 528,00
	Обслуживание электроустановок	мес.	12,000	342,33	49 296,00	49 296,00	49 296,00
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации	мес.	12	1 590,92	19 091,00	19 091,00	19 091,00
	ТО системы тревожной сигнализации	мес.	12,00	750,00	9 000,00	9 000,00	9 000,00
	Обслуживание узла учета тепловой энергии	мес.	9,00	283,56	30 624,00	30 624,00	30 624,00
	Дератизация	м2	2 321,50	4,32	10 029,00	10 029,00	10 029,00
	Дезинсекция	м2	1 890,00	7,26	13 720,00	13 720,00	13 720,00
	Обработка территории от клещей	м2	8 000,00	2,18	17 432,00	17 432,00	17 432,00
	Промывка системы отопления, системы ГВС (радиаторы 7-ми секционные)	шт.	125	417,36	52 170,00	52 170,00	52 170,00
	Текущий и аварийный ремонт зданий и сооружений, систем ХВС	м2	2321,50	90,10	209 166,00	209 166,00	209 166,00
2	Текущий ремонт к новому учебному году (расшифровать)	Х	Х	Х	200 000,00	200 000,00	200 000,00
	Ремонт в учебных классах, замена линолеума	усл.	12	16 666,67	200 000,00	200 000,00	200 000,00
3	Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования и инвентаря в части административно-хозяйственного обеспечения: (расшифровать)	Х	Х	Х	154 689,00	154 689,00	154 689,00
	Поверка весов	шт.	3	18 829,67	56 489,00	56 489,00	56 489,00
	Ремонт холодильников, эл./плиты, стиральной машины	усл.	8	10 400,00	83 200,00	83 200,00	83 200,00
	Производственный контроль	усл.	1	15 000,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
Итого по статье 225 (школа местный бюджет)					765 217,00	765 217,00	765 217,00
1	Прочие услуги по содержанию имущества	Х	Х	Х	-	-	-
	Заправка картриджа	шт	20	600,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00
	Восстановление картриджа	шт	8	350,00	2 800,00	2 800,00	2 800,00
Итого по статье 225 (школа краевой бюджет)					14 800,00	14 800,00	14 800,00

е) 226 "Прочие услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
	Оплата услуг ВНГ по сигналу тревога	мес.	12	3 319,17	39 830,00	39 830,00	39 830,00
	Оплата услуг охраны объекта	час.	8664	144,56	1 252 511,00	1 252 511,00	1 252 511,00
	Медосмотр	чел.	47	6 638,30	312 000,00	312 000,00	312 000,00
	Приобретение лицензионных программ	шт.	1	38 920,00	38 920,00	38 920,00	38 920,00
	Обслуживание 1С (годовое)	усл.	12	3 425,33	41 104,00	41 104,00	41 104,00
	Обслуживание Облако 1С (годовое)	усл.	12	1 041,67	12 500,00	12 500,00	12 500,00
Итого по статье 226 (школа местный бюджет)					1 696 865,00	1 696 865,00	1 696 865,00
	Комплект Dr. Web для школ, на 12 мес, на 5 компьютеров, право на использование	шт.	5	1 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
Итого по статье 226 (школа краевой бюджет)					5 000,00	5 000,00	5 000,00
Итого по статье 226					1 701 865,00	1 701 865,00	1 701 865,00

з) 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
1	Приобретение основных средств за счет средств	Х	Х	Х	Х	Х	Х
1	Приобретение учебников	Х	Х	Х	2 169 680,32	2 169 680,32	2 169 680,32
	Учебники	шт.	2840	763,97	2 169 680,32	2 169 680,32	2 169 680,32
Итого по статье 310 (школа краевой бюджет)					2 169 680,32	2 169 680,32	2 169 680,32
Итого по статье 310					2 169 680,32	2 169 680,32	2 169 680,32

и) 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
						2024	2025	2026
1		Увеличение материальных запасов по местному бюджету по школам	Х	Х	Х	Х	Х	Х
5	345	Приобретение мягкого инвентаря	Х	Х	Х	Х	Х	Х
		Халат	шт.	10	3 500,00	35 000,00	35 000,00	35 000,00
		Фартук	шт.	10	1 065,70	10 657,00	10 657,00	10 657,00
		Сабо	шт.	10	1 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
		Блуза	шт.	10	1 500,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
	Итого 345					70 657,00	70 657,00	70 657,00
		Прочие хозяйственные материалы	Х	Х	Х	Х	Х	
		Стиральный порошок	кг.	500	151,31	75 657,00	75 657,00	75 657,00
		Мыло хозяйственное	шт.	500	20,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
		Мыло туалетное	шт.	500	50,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00
		Мыло жидкое	л.	200	150,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
		Сода кальцинированная	пач.	50	100,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00

6	346	Дезинфицирующее средство Жавильон	шт.	35	1 714,29	60 000,00	60 000,00	60 000,00
		Моющее средство	шт.	60	221,55	13 293,00	13 293,00	13 293,00
		Чистящее средство	шт.	50	200,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
		Таблетки для посудомоечной машины	шт.	1000	60,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
		Средство для посуды	шт.	100	150,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
		Пакет для мусора 30л, 100л	шт.	1000	50,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00
		Перчатки	шт.	50	25,00	1 250,00	1 250,00	1 250,00
		Губка для посуды	шт.	100	50,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
Итого						360 200,00	360 200,00	360 200,00
Итого 346						360 200,00	360 200,00	360 200,00
Итого по статье 340 (школа местный бюджет)						430 857,00	430 857,00	430 857,00
Приобретение матер-х запасов за счет средств субвенции по школе			X	X	X	X	X	X
1	346	Приобретение канцелярских принадлежностей	X	X	X	X	X	X
		Бумага А4	шт.	140	500,00	70 000,00	70 000,00	70 000,00
		Итого					70 000,00	70 000,00
Итого 346						70 000,00	70 000,00	70 000,00
3	349	Приобретение аттестатов, медалей	X	X	X	X	X	X
		Бланк аттестатов об основном общем образовании	шт.	50	70,00	3 500,00	3 500,00	3 500,00
		Бланк приложения к аттестату об основном общем образовании	шт.	50	70,00	3 500,00	3 500,00	3 500,00
		Твердая обложка к аттестату об основном общем образовании	шт.	50	180,00	9 000,00	9 000,00	9 000,00
		Бланк аттестата о среднем общем образовании	шт.	40	87,50	3 500,00	3 500,00	3 500,00
		Твердая обложка к аттестату о среднем общем образовании	шт.	40	225,00	9 000,00	9 000,00	9 000,00
		Бланк приложения к аттестату о среднем общем образовании	шт.	40	87,50	3 500,00	3 500,00	3 500,00
Итого 349						32 000,00	32 000,00	32 000,00
Итого по 340 статье (школа краевой бюджет)						102 000,00	102 000,00	102 000,00
Итого по статье 340						532 857,00	532 857,00	532 857,00
по школе в том числе					КОСГУ 341	-	-	-
					КОСГУ 342	-	-	-
					КОСГУ 343	-	-	-
					КОСГУ 344	-	-	-
					КОСГУ 345	70 657,00	70 657,00	70 657,00
					КОСГУ 346	360 200,00	360 200,00	360 200,00
					КОСГУ 347	-	-	-
ИТОГО по школе МБ					КОСГУ 340	430 857,00	430 857,00	430 857,00
ИТОГО МБ					КОСГУ 340	430 857,00	430 857,00	430 857,00
по школе в том числе					КОСГУ 344	-	-	-
					КОСГУ 346	70 000,00	70 000,00	70 000,00
					КОСГУ 347	-	-	-
					КОСГУ 349	32 000,00	32 000,00	32 000,00
ИТОГО по школе Субв					КОСГУ 340	102 000,00	102 000,00	102 000,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244 (школа)						7 302 313,00	7 302 313,00	7 302 313,00
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244						7 302 313,00	7 302 313,00	7 302 313,00
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, ВСЕГО:						46 093 448,00	46 093 448,00	46 228 469,00
в том числе Всего Местный бюджет						15 513 521,00	15 513 521,00	15 648 542,00
в том числе Всего Субвенция						30 579 927,00	30 579 927,00	30 579 927,00
в том числе Местный бюджет (школа)						15 513 521,00	15 513 521,00	15 648 542,00
в том числе Субвенция (школа)						30 579 927,00	30 579 927,00	30 579 927,00
в том числе Местный бюджет (школа-сад)						-	-	-
в том числе Субвенция (школа-сад)						-	-	-

Директор



Заместитель директора

Е. Е. Куценко
(ФИО)

Т. С. Дидык
(ФИО)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

на 2024 год

и плановый период 2025 - 2026 г.г.

(субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

5

МБОУ СОШ № 3

(наименование учреждения)

Дата

27 декабря 2023 г.

(число) (месяц) (год)

I. Расчет расходов по виду расходов 111 "Фонд оплаты труда"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2024	2025	2026
211	Заработная плата (классное руководство)	2 031 874,00	2 031 874,00	2 031 874,00
211	Заработная плата (советников по воспитанию)	243 581,31	243 581,31	243 581,31
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111		2 275 455,31	2 275 455,31	2 275 455,31

* Штатное расписание прилагается

II. Расчет расходов по виду расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ	Наименование расходов	Сумма, руб. / год		
		2024	2025	2026
213	Начисления на выплаты по оплате труда (классное руководство)	613 626,00	613 626,00	613 626,00
213	Начисления на выплаты по оплате труда (советников по воспитанию)	73 561,59	73 561,59	73 561,59
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119		687 187,59	687 187,59	687 187,59

V. Расчет расходов по виду расходов 321 "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств"

№ п/п	КОСГУ	Наименование	Наименование расходов	Количество человек	Средний размер выплаты (пособия) на одного работника, руб.	Количество месяцев, (дней)	Сумма, руб. / год		
							2024	2025	2026
2	263	Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	Денежная компенсация за обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ОВЗ и инвалидов, обучение которых организовано на дому	6	960,00	5,00	78 720,00	-	-
Итого 263							78 720,00	-	-
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 321							78 720,00	-	-

д) 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
7	Прочие услуги по пожарке	Х	Х	Х	15 926,00	-	-
	Контрольные испытания эл оборудования	усл.	1	4 056,00	4 056,00		
	Испытания пож кранов	шт.	4	450,00	1 800,00		
	Проверка качества огнезащитной обработки	шт.	1	800,00	800,00		
	Зарядка огнетушителей	шт.	17	450,00	7 650,00		
	Проверка качества огнетушителей	шт.	27	60,00	1 620,00		
Итого по статье 225					15 926,00	-	-

з) 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. / год		
					2024	2025	2026
2	Приобретение продуктов питания	Х	Х	Х	Х	Х	Х
	Питание СВО	шт.	2 237,25	160,00	357 960,00		
	Питание КБ	шт.	49 204,00	95,00	4 674 380,00	4 753 100,00	4 753 100,00
	Питание ФБ	шт.	74 085,15	160,00	11 853 625,00	11 853 625,00	11 853 625,00
Итого 342					16 885 965,00	16 606 725,00	16 606 725,00
Итого по статье 340					16 885 965,00	16 606 725,00	16 606 725,00
в том числе					КОСГУ 341	-	-
					КОСГУ 342	16 885 965,00	16 606 725,00
					КОСГУ 343	-	-
					КОСГУ 344	-	-
					КОСГУ 345	-	-
					КОСГУ 346	-	-
					КОСГУ 347	-	-
ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244					16 901 891,00	16 606 725,00	16 606 725,00
Целевая субсидия , ВСЕГО:					19 943 253,90	19 569 367,90	19 569 367,90

Директор

Е. Е. Куценко
(ФИО)

Заместитель директора

Т. С. Дидык
(ФИО)

